
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Olga Lukešová
Identifikační číslo studenta: 47958035

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Ergoterapie
ID studia: 630496

Název práce: Využití telerehabilitace v ergoterapii u dětských pacientů
Pracoviště práce: Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN (11-00640)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: MUDr. Markéta Janatová
Oponent(i): PhDr. Kristýna Hoidekrová, Ph.D.
Datum obhajoby: 13.06.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka prezentovala svou bakalářskou práci s využitím
powerpointové prezentace. Představila přehled problematiky, cíle
práce i způsob jejich dosažení. Navrhla telerehabilitační
ergoterapeutickou intervenci, kterou vyzkoušela u dvou chlapců
předškolního věku. Celkem provedla 10 setkání (tři osobně a sedm
online) s dětmi a jejich rodiči, které při online setkáních instruovala.
Rodinám též předala tzv. „ergobox“ s pomůckami pro terapii, který
konzultovala s arteterapeutkou a muzikoterapeutkou. Pro terapie
volila úkoly pro nácvik hrubé a jemné motoriky, senzomotoriku a
dále dle přání a cílů rodiny. Názorně popisuje jednu vybranou
kazuistiku chlapce. Dále rodinám předávala dotazník spokojenosti s
telerehabilitací, který obsahoval několik otázek pro zpětnou vazbu
studentce. Popisuje výhody a nevýhody telerehabilitace u dětí z
literatury a porovnává je s vlastními zkušenostmi.
Následně přistoupila k zodpovězení otázek od vedoucího a oponenta.
Shledává telerehabilitaci u dětských pacientů jako využitelnou v
běžné klinické praxi a uvádí možná úskalí i z hlediska úhrady
výkonu ze zdravotního pojištění.
Navrhuje, jak upravit cvičení, aby splňovalo prvky telerehabilitace,
např. využitím nositelné elektroniky nebo nahráváním dítěte během
cvičení. Uvádí výhody a nevýhody online konzultací s rodiči dětí a
výhody a nevýhody videí, která jí zasílala rodina.
Předsedkyně komise pozitivně kvituje přednes studentky a zájem v
dané problematice, ale upozorňuje na nedostatek zdrojů v diskuzi
vzhledem k teoretické části práce. Reagovala adekvátně i na další
dotazy členů komise.
Komise se shoduje na hodnocení: „velmi dobře“.

1 235656 - Mgr. Olga Lukešová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. MUDr. Yvona Angerová, MBA, Ph.D. ............................

Členové komise: Bc. Mária Krivošíková, M.Sc. ............................

 Bc. Olga Nováková, M.Sc. ............................

 Mgr. Eliška Rotbartová ............................

2 235656 - Mgr. Olga Lukešová


